

Wiadomości sportowe

Kilka interesujących imprez sportowych w różnych dyscyplinach rozegranych zostało w sobotę i ~~xx~~ w niedzielę w Bydgoszczy i na terenie województwa bydgoskiego.

Najważniejszą z imprez były bezsprzecznie "Bydgoskie Zawody Lekkoatletyczne" rozegrane w obsadzie międzynarodowej. W tej dwudniowej imprezie uczestniczyła prawie cała czołówka biegaczy polskich oraz zawodniczki i zawodnicy z ^{Kilubów} ~~Empora~~/Rostock/, Sport Klubu Cottbus, Sport Klubu Frankfurt oraz grupa zawodników radzieckich.

Dwudniowe, międzynarodowe zawody lekkoatletyczne zainaugurowane zostały ulicznym biegiem sztafetowym prowadzącym ze Starego Rynku na stadion Zawiszy, ~~xx~~ w którym uczestniczyło 21 reprezentacji ~~bydgoskich~~ bydgoskich szkół średnich-ogólnokształcących i zawodowych. Uczestnicy walczyli o puchar przechodni I sekretarza KM PZPR w Bydgoszczy Ryszarda Dobiszewskiego oraz puchar redakcji "Dziennika Wieczornego".

Młodzież uczestnicząca w biegu sztafetowym złożyła wieniec pod ~~fontem~~ Pomnikiem Wdzięczności na Placu Wolności. Wieniec złożyły również delegacje ~~ZBOWiD~~ ZBOWiD i ZMS.

Bieg sztafetowy wygrała pierwsza drużyna Technikum Mechaniczno-Elektrycznego przed ~~pierwszym~~ pierwszym zespołem Technikum Kolejowego. ~~Drugim zespołem Technikum Mechaniczno-Elektrycznego.~~

Główną konkurencją drugiego dnia zawodów lekkoatletycznych był bieg na dystansie 3000m o puchar przechodni Oddziału Bydgoskiego Klubu Dziennikarzy Sportowych. Bieg ten zakończył się zwycięstwem Henryka Szordykowskiego/Wawel Kraków/ w czasie 7.59,8 ^{min} przed ~~Baranen~~ Baranen/Zawisza/~~8.00,2~~ ^{min} oraz Brehmerem/Start Katowice/~~8.42,2~~ ^{min}.

A oto kilka innych bardziej interesujących wyników uzyskanych podczas sobotnio-niedzielnich zawodów na stadionie Zawiszy:

Kobiety-200m-Dudek/Gwardia W-wa/-~~25.9~~ 25,9 ^{min}, 400m-Skowrońska/Spójnia W-wa/-55,2 ^{min} i 800m-Kaliszczuk/Skra W-wa/-2.14,1 ^{min}

2

493

Mężczyźni-200m-Mikiszew/CSKA Moskwa/-21,9^{min}, 100m-Mikiszew/CSKA Moskwa/-10,4^{min}, 800m-Maluśki/Orkan Poznań/-1.50,3^{min}, 1500m-Żelazny/Zawisza/-3.54,1^{min}, 400m-Borowski/Zawisza/-47,6^{min}, 5000m-Mathias/Zawisza/-14.27,6^{min}

Gimnastyka

W Bydgoszczy rozegrane zostały gimnastyczne mistrzostwa Polski młodych talentów. Podobnie, jak przed rokiem w konkurencji zespołowej juniorów pierwsze miejsce zajęli gimnastycy MKS Zawisza przed warszawską Legią. Indywidualnie mistrzem został Ciastek z Legii. W punktacji ogólnej dziewcząt i chłopców pierwsze miejsce wywalczyła warszawska Legia, przed MKS Zawisza.

Boks

Przez trzy dni w hali Astorii o tytuły mistrzów Polski walczyło 44 zawodników z 9 klubów federacji kolejarz. ~~Eliminacje nie stały na zbyt wysokim poziomie. Znacząco bardziej interesujący przebieg miały pojedynki finałowe rozegrane w niedzielę.~~ Sukces odnieśli najlepiej do mistrzostw przygotowani pięściarze Brdy.

A oto mistrzowie Polski federacji kolejarz w kolejności wag od papierowej do ciężkiej:

Iwanicki/Carbo Gliwice/, ~~Kujawski~~ Kujawa/Brda/, Kuderski/Mazur Elk/, Krzyżyński/Legia/, Przybylski/Brda/, Trynkiewicz/Brda/, Rudowicz/Polonia Warszawa/, Mrozowski/Gopłania/, Kozber/Brda/, Potracki/Brda/ i Biskupski/Brda/.

Piłka nożna

Piłkarze Zawiszy gościli na własnym boisku przodownika tabeli drugiej ligi, warszawską Gwardię. Spotkanie po mało interesującym przebiegu zakończyło się rezultatem remisowym 0:0. Bydgoszczanie mieli okresami dość znaczną przewagę, ale nie potrafili zdobyć się nawet na jeden celny strzał na bramkę przeciwnika. Wydaje się, że końcowy rezultat nie krzywdzi żadnej z drużyn.

W spotkaniach o mistrzostwo III ligi Gryf/Toruń/ przegrał na własnym boisku z Zagłębiem/Konin/ 0:1, Pomorzanie przegrał

w Gdyni z tamtejszym MZKS 0:2. Polonia/Bydgoszcz/ wygrała w Barlinku z tamtejszą Pogonią 1:0. Zwycięską bramkę uzyskał Norkowski.

W lidze okręgowej uzyskano następujące rezultaty: Budowlania-Unia/Solec/ 1:2, Gopłania-Unia/Wąbrzeźno/ 1:0, Brda-Włocławianka 2:1, Wda-Unia/Janikowo/ 2:0, Kujawiak-Szubinianka 1:0, Olimpia-Zawisza 0:1, Zdrój-Chojniczanka 0:1 i Czarni-Cuiavia 1:0.

Wioślarstwo

- - - - -

Na torze regatowym w ~~Bryx~~ Brdyujściu rozegrane zostały dwudniowe regaty w ramach I Miejskiej Spartakiady Młodzieżowej oraz mistrzostw miasta. Startowało ponad 500 zawodniczek i zawodników ze wszystkich klubów naszego okręgu. W punktacji zespołowej wygrał Kolejowy ~~Klub~~ Klub Wioślarski-3050 pkt. przed Bydgoskim Towarzystwem Wioślarskim-2330 pkt. oraz Zawiszą-1937 pkt.

Piłka siatkowa

- - - - -

W Toruniu rozgrywany był finałowy turniej piłki siatkowej drużyn żeńskich o wejście do II ligi. Awans wywalczyły zespoły: Baildomu /Katowice/, Sparty/Złotów/ i AZS Lublin. W Poznaniu w podobnym turnieju walczyli siatkarze bydgoskiej Astorii. Bydgoszczanie przegrali cztery mecze i nie uzyskali ~~awansu~~ awansu do II ligi.

Opracował

Jerzy Stronicki